Komutan. Alezke III of Treblzond (I349(390). 

5 George VIII, King of Khertli.lwırethia (1448.1468). 
6 Qwaryıtare 	rol. of Zaratche (1451.1490). 

lıp.it I, dedin» of Mingıeba (14144466). 	Tito Kanı.sa sınır of Adana. 
İ  Rabia, rol. of Abkhazia. 	 if Ibrah. Bey, the Grand Kanuna°. 

Circavbuıı  and Ovıetee. 	 il. 1.1.1 tafendiyaroglo Bey., 

EKLER VI: 22 Nisan 14.59 tarihli mektubun Ing. tercümesi 

Bk. Anthony A.M. Bryer Empire of Trebizond and the Pontos. X, London 1980, S. 197-198. 
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« Pius Episcopus Servus Servorum Dei 

» Dilecto filio nobili Duci Burgundiae, S. et A.B. 

» Invalescente magno Turco fidei Christianae adversario, et infinitos 

pene Christianos Salvatoris nostri Jesu Christi Sanguine in Crucis patibulo 

abunde effuso liberatos in suam servitutem redigente felicis recordationis 

pracdecessores nostri, maxime Nicolaus quintus et Calixtus tertius curam 

assumserunt, ne Turcus iste praevaleret pro viribus providendi, et quia 

sperabant in Europa posse tantum efficere, quod Reges et Principes Christiani 

se voluntarios et fideles Christi milites in hoc necessario tempore ostenderent, 

quisque eorum ad Asiam et Orientis partes misit dilectum filium Lodovicum 

de Bononia, fratrem ordinis Minorum de observantia regulari, ut is pro sua 

prudentia amicos excitaret, ad faciendum similiter arma contra Turcum. 

Nos autem cum in Praedecessorum praedictorum labores divina ordinatione 

successimus, Mantuam accedentes, simili spe ibidem Christianorum exer- 

cı tum adunandı, eundem fratrem Ludovicum misimus cum instructionibus 

opportunis Christianos et Christianorum amicos concordandi, et ut in 

Turcos cos vires conjungerent incitandi, data ei spe nos in Europa nullatenus 

defuturos. Accedens frater Ludovicus omnia sibi per nos commissa diligen-

tissime et prudentissime est executus, qui ut optima illorum Regum et 

Principum obedie'ntiam et devotionem, quam habent ad hanc sedem 

Apostolicam, intelligere possemus, curavit secum advenire dilectos filios 

MichaHem Imperatoris Trapessundarum, Nicolaum Regis Persarum, 

Costopam Ducis Georgione, Mannethen Assenbech Soldani Mesopotamiae, 

Morathum Verbrecht in Armenia Dominum, Oratores et nuntios, qui nobis 

literas attulerunt Dominorum suorum exprimentes favorem ad praesum-

tosissimi Turci destructionem et simul motivam desideriorum nostrorum 

executionem. Quoniam vero tabum Regum et Principum conclusiones ad 

honorem Dei et fidei nostrae tuitionem tendunt, ideo volumus tuam Sereni-

tatem participem fieri, ipsisque injunximus, ut cum praefato fratre Ludovico 

nuntio et Oratore nostro ad tuam veniant Celsitudinem, et singula, quae 

nobis verbo et scriptis responderunt, plene referant. Desideramus itaque 

a tua Excellentia ut tam ipsum Ludovicum quam ipsos Orientalium Prin-

cipum Oratores etiam nostra contemplatione ad tuam admittas audientiam, 

et suorum Dominorum ad ea quae Christi sunt devotionem attente consideres, 

attendatque tua nobilitas, quod non minus quam Orientis Reges, obligatur ad 

similia et majora in communis hostis destructionem pro viribus impendenda, 

et de hoc nos ac ipsos simul et totam ecclesiam ratam et consolatam reddes, 

eosdemque quantotius ad nos remittas votive expeditos. Commisimus autem 

dicto fratri Ludovico ut nostro nomine Celsitudinem tuam reddat certiorem, 

nos in omnibus Mantuz ordinatis pronos et paratos sine defectu futuros 

quantum ad nos attinet, quin etiam ultra quae ibi conclusa suni, et nos 

concernunt omnia nobis possibilia in Dei laudem adjiciemus. 

» Datum Romae apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis MCCCCLX 

Idibus Januarii, pontificatus nostri anno tertio. Sic Signatum A. de Hirs-
parto. » 

EKLER VII: Papa Pius'un Burgondia Dükü Philippe'e yazdığı  mektup 

Bk. Emile Janssens, Trebizonde en Colchide. Bruxelles 1969,. S. 149-150. 
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EKLER X: Uzun Hasan'ı n 1471 tarihli Rodos hâkimine gönderdiği mektup 

Bk. Topkapı  Sarayı  Arşivi, Nr. E. 8344 
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EKLER XI: Uzun Hasan'ın 1471 tarihli Kıbrıs hâkimine gönderdiği mektup 

Bk. Topkapı  Sarayı  Arşivi, Nr. E. 9662 
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